

## UZASADNIENIE

### **1. Przedmiot regulacji:**

Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu własnego przygotowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w ramach Priorytetu FEKP.08 Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie 08.25 Usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 pn. „Trampolina 4 – etap I”.

### **2. Omówienie podstawy prawnej:**

Zgodnie z art. 41 ust 1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) Zarząd Województwa wykonuje zadania należące do samorządu wojewódzkiego, niezastrzeżone na rzecz Sejmiku Województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

Na podstawie uchwały Nr 10/355/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 („SZOP”) (z późn. zm.), Priorytet FEKP.08 Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie 08.25 Usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w trybie niekonkurencyjnym może aplikować o środki Programu z przeznaczeniem na działania skierowane do dzieci i młodzieży wymagających wsparcia ze względu na trudności w funkcjonowaniu społecznym.

W ramach rzeczonoego projektu na terenie województwa kujawsko-pomorskiego powstanie zintegrowany system działań wspierających dzieci i młodzież, objętych na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu opieką, kuratelą lub nadzorem wynikającym z ograniczenia władzy rodzicielskiej oraz wobec których zastosowano środki przeciwdziałania demoralizacji nieletnich i dopuszczaniu się przez nich czynów karalnych. Projekt będzie miał na celu poprawę dostępu do usług wsparcia dla dzieci i młodzieży mających problemy w zakresie prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Tym samym umożliwi się nieletnim lepsze, zgodne z normami funkcjonowanie w przyszłości. Planowane działania przyczynią się do zwiększania równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług.

### **3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):**

Nie dotyczy.

### **4. Uzasadnienie merytoryczne:**

Uzyskanie akceptacji założeń projektu umożliwi złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Trampolina 4 – etap I” w ramach Priorytetu FEKP.08 Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie 08.25 Usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027.

### **5. Ocena skutków regulacji:**

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje zmian innych uchwał lub zarządzeń.